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Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



  

Contratação em período de cadastramento de proposta

Avisos (0) Impugnações (0) Esclarecimentos (12)

27/02/2024 11:33



Referente ao item "7.3.7. Possuir tecnologia compatível com as seguintes especificações mínimas: XXXIII",

que solicita "SUPORTE A iSCSI", nosso equipamento é plenamente funcional em uma rede com conexão

ao Storage Ethernet. Nesse contexto, as operações e integrações necessárias podem ser realizadas

utilizando a infraestrutura existente, permitindo o pleno atendimento das necessidades relacionadas ao

uso de iSCSI. Embora o suporte não seja nativo, a interoperabilidade com sistemas baseados em iSCSI é

assegurada através da infraestrutura de rede disponível. Com isso entendemos que nossa solução será

aceita pela equipe técnica. Está correto nosso entendimento?



RESPOSTA: O entendimento correto é: Deverá ser informada a página do manual que indique que o

equipamento possui característica igual ou superior ao exigido no certame, conforme solicitado na

alínea b do Item 8.1.1.

8.1.1. Para a comprovação de que os equipamentos a serem utilizados atendem aos requisitos

elencados no item “7 - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS”, visando o atendimento integral ao objeto, a

LICITANTE participante do certame deverá apresentar para cada tipo de switch ofertado:

a) Manual do fabricante, ou documento similar, do material ofertados em português; e

b) Para cada requisito elencado no item “7 - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS”, a indicação de qual página

do manual do fabricante, ou documento similar, resta explicitado que o produto tem característica igual

ou superior ao exigido neste documento



27/02/2024 11:27



11 - Considerando o solicitado nos seguintes itens: 7.1.7. Possuir tecnologia compatível com as seguintes



RESPOSTA 11: O entendimento não está correto. Deverá ser fornecido os transceivers no momento da



27/02/2024 11:21



1 - Sobre o item 8.2.1. “Pelo menos um Atestado de Capacidade Técnica, admitindo-se soma de



RESPOSTA 1: Sim, o entendimento está correto.



27/02/2024 11:08



Questionamento Item: 7.3. ITEM 3 - EQUIPAMENTO DE REDE SWITCH CORE 10Gb/40Gb GERENCIÁVEL



RESPOSTA: O entendimento não está correto. "O suporte ao padrão IEEE 802.3AZ (ENERGY EFFICIENT



27/02/2024 10:57



3 - Não está clara a necessidade de serviços de instalação, poderia esclarecer?



 



Incluir esclarecimento

RESPOSTA 3: Não foi solicitado o serviço de instalação.



27/02/2024 10:54



2 - Prazo de instalação de 45 dias corridos, podendo ser prorrogado? É requerida Garantia Contratual de



RESPOSTA: No Item 10. "PRAZO E LOCAL DE ENTREGA DOS BENS" e sub Item 10.1. "O prazo para a



27/02/2024 10:54



1- Edital para aquisição de até 228 switches divididos em 02 lotes, mas com suporte/garantia de 60



RESPOSTA: Informamos que o objeto, modalidade e tipo de licitação e condições da garantia e suporte



23/02/2024 17:59



A despeito da habilitação técnica, o edital em comento trata em seu item 9.2 informa que:



Resposta:



23/02/2024 10:57



Referente ao Pregão Eletrônico nº 90001/24, gostaríamos de esclarecer:



Resposta: esclarecemos que o Edital não prevê um quantitativo mínimo a ser adquirido em compra



21/02/2024 16:47



Q1. É exigido em 7.3.7, subitem I e XXV, entendemos que para atender o switch de tipo 3 deve ser



Q1 - RESPOSTA: O entendimento NÃO está correto. Serão 48 portas Ethernet Base T com SLOTS DE





https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

